
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
PORTARIA CREFITO-11 Nº 02, DE 27 DE JANEIRO DE 2026 

 

Dispõe sobre o Cronograma de Reuniões 

Plenárias Ordinárias do ano de 2026. 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA 

OCUPACIONAL DA 11ª REGIÃO – CREFITO-11, no uso de suas atribuições 

regimentais contidas na Lei n° 6.316, de 17 de dezembro de 1975; 

Considerando a necessidade de estabelecer o cronograma das reuniões plenárias 

ordinárias para o ano de 2026 no âmbito do CREFITO-11; 

Considerando a aprovação do cronograma na 1ª Reunião Plenária Extraordinária de 2026, 

realizada em 24 de janeiro de 2026. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Estabelecer o cronograma das reuniões plenárias ordinárias do CREFITO-11 para 

o ano de 2026, conforme documento anexo a esta Portaria. 

 

Art. 2º - O cronograma poderá ser alterado pelo presidente, se houver necessidade 

justificada. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 
 

 

 

 

MESSIAS RODRIGUES FERNANDES 

Presidente do CREFITO-11 



  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ANEXO I 

 

 


		2026-01-27T15:07:11-0300
	MESSIAS RODRIGUES FERNANDES:03685124102




